kemudian ke Kurdistan, Azerbaijan, dan akhirnya menetap di Anatolia (Asia Kecil). Daulah

Usmaniyah mengalami beberapa kali pemindahan ibu kota, yaitu:

Sogut (1299–1335 M)

Bursa (1335–1413 M)

Adrianopel/Edirne (1413–1453 M)

Konstantinopel (1453–1922 M)

B. Masa Awal Berdiri Daulah Usmaniyah

1) Usman I (699–726 H / 1299–1326 M)

Pendiri Daulah Usmaniyah yang dikenal sebagai al-Ghazi (ksatria). Berhasil

mempertahankan wilayah dari serangan Mongol, serta memperluas kekuasaan

hingga ke wilayah Byzantium. Bursa berhasil direbut dan menjadi pusat kekuatan

Putra Usman I yang melanjutkan ekspansi, menetapkan Bursa sebagai ibu kota,

membentuk pasukan elite Inkisyariyah (Janissari), serta menaklukkan beberapa

wilayah seperti Nicaea dan Nicomedia.

3) Murad I (761–791 H / 1360–1388 M)

Pemimpin yang gagah berani, memperluas wilayah hingga ke Eropa, dan

menjadikan Adrianopel sebagai ibu kota. Gugur sebagai syuhada dan digantikan

oleh putranya, Bayazid I.

4) Bayazid I (791–805 H / 1389–1402 M)

Dikenal sebagai “Yildirim” (kilat) karena kecepatan ekspansinya. Berhasil

menaklukkan wilayah Kristen Anatolia dalam waktu singkat.

C. Masa Kebangkitan dan Kejayaan Daulah Usmaniyah

1) Muhammad I (817–824 H / 1403–1421 M)

Memulihkan kekuatan setelah masa kekacauan, menjalin diplomasi dengan

Byzantium dan Venesia, serta memperkuat struktur pemerintahan.

2) Murad II (824–855 H / 1421–1451 M)

Melanjutkan ekspansi ke Eropa dan Asia Kecil, serta menghadapi Perang Salib

kedua.

3) Muhammad II / Al-Fatih (855–884 H / 1451–1481 M)

Menaklukkan Konstantinopel pada 29 Mei 1453 M, menjadikannya ibu kota, dan

menyatukan dunia Islam dan Eropa Timur. Mahir strategi, sains, dan multibahasa

4) Bayazid II (884–918 H / 1481–1512 M)

Pemimpin yang cenderung lemah dan menghadapi banyak perselisihan.

5) Salim I (918–926 H / 1512–1520 M)

Pemimpin tangguh yang memperkuat fondasi Daulah Usmaniyah menjelang masa

keemasan.

6) Sulaiman I / Al-Qanuni (927–974 H / 1520–1566 M)

Puncak kejayaan Daulah Usmaniyah. Menyusun hukum-hukum negara secara

sistematis, diberi julukan The Magnificent dan Al-Qanuni (pembuat undang-

undang).

Perbandingan Hasil Belajar antara Siswa yang Menggunakan Media Digital dan Metode Ceramah di Kelas VIII E

dan VIII F SMPN 1 Telagasari